2021 年５月 18 日

各位

会社名  ゼビオホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 諸橋 友良

（コード：8281 東証第一部）

問合せ先 執行役員 中村 和彦

（電話番号 03－6870－6008）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、取締役および監査役の異動につきましては、2021 年６月 29 日開催予定の当社第 49 回定時

株主総会において正式に決定する予定であります。

                    記

１．代表者の異動

  該当事項はありません。

２．取締役の異動（2021 年６月 29 日付予定）

（１）新任取締役候補

    取締役（社外） 岩本 保（イワモトタモツ）

（２）社外取締役候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴 当社所有

株式数

岩本 保

（1950 年９月 25 日生）

1974 年４月 味の素(株)入社

2001 年７月 ベトナム味の素社 社長

2005 年６月 味の素(株)執行役員 人事部長

2009 年６月 同社 取締役常務執行役員

2011 年６月 同社 取締役専務執行役員

2015 年６月 同社 代表取締役 副社長執行役員

2017 年６月 同社 常任顧問

2017 年６月 ハウス食品グループ本社(株)社外監査役（現任）

2019 年６月 清水建設(株)取締役（現任）

      〔主要な兼職〕

      清水建設(株)社外取締役

1,000 株

３．監査役の異動（2021 年６月 29 日付予定）

（１）退任予定監査役

    監査役（社外） 髙久 敏雄

（２）新任監査役候補者

    監査役（社外） 菅野 仁（カンノヒトシ）

（３）社外監査役候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴 当社所有

株式数

菅野 仁

（1951 年９月 23 日生）

1970 年４月  仙台国税局入局

2001 年７月  仙台国税局広報室長

2003 年７月  仙台国税局事務管理課長

2005 年７月  水沢税務署署長

2006 年７月  仙台国税局法人税課長

2008 年７月  仙台国税局課税総括課長

2009 年７月  仙台国税局課税第一部次長

2011 年７月  仙台北税務署署長

2012 年７月  同署退官

2012 年８月  税理士登録

        菅野税理士事務所所長（現任）

2015 年９月  ゼビオコーポレート株式会社監査役（現任）

2017 年６月  ゼビオ株式会社監査役（現任）

        〔主要な兼職〕

        福島県信用金庫非常勤理事

        福島信用金庫税務相談センター長

        ゼビオコーポレート株式会社監査役

ゼビオ株式会社監査役

(有)コスモ会計代表取締役

(株)オフィスグリーンガーネット代表取締役

０株

     以上